
UCHWAŁA NR LXVII/865/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Czeladź 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U.  z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 17 ust 1 pkt 15, art 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r., o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz.2268 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje 

§ 1. Ustalić sposób sprawienia pogrzebu przez Gminę Czeladź. 

§ 2. Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności niezbędne do sprawienia pochówku przy 
zachowaniu zasady poszanowania zwłok. Do czynności wchodzących w zakres usług pogrzebowych należą: 

1) przygotowanie zwłok do pochówku; 

2) przechowywanie zwłok w domu pogrzebowym lub chłodni; 

3) zakupienie odzieży dla zmarłego; 

4) zakup trumny; 

5) zapewnienie przewozu zwłok; 

6) wykopanie i zakopanie grobu; 

7) złożenie okolicznościowej wiązanki kwiatów; 

8) oznaczenie grobu; 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Dominik Penar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13FAF179-1605-485E-B51E-0661DAD5ABAD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art 17 ust.1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. 
Zgodnie z art. 44 przytoczonej  ustawy sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, 

zgodnie z wyznaniem zmarłego. Określenie sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę następuje w formie 

uchwały  podjętej przez Radę Gminy zgodnie z art. 18 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi , 

że do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 

nie stanowią inaczej. 
 Uchwała w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę nie stanowi aktu prawa miejscowego 

i nie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13FAF179-1605-485E-B51E-0661DAD5ABAD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



